Câmara Municipal de Jerônimo Monteiro
Estado do Espírito Santo

Av. Lourival Lugon Moulin, 300 – Centro – Jerônimo Monteiro – ES – CEP: 29.550-000.

Tel: (028)3558-1414 -  camara-jeronimomonteiro@hotmail.com

www.jeronimomonteiro.es.leg.br

INDICAÇÃO Nº 058/2022

EMENTA: SOLICITA O CRONOGRAMA DE MANUTENÇÃO DAS ESTRADAS RURAIS.

AO: EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE JERÔNIMO MONTEIRO-ES.

Os Vereadores que esta subscrevem, nos termos regimentais vigentes, INDICAM a Vossa Excelência Senhor

Secretário de Agricultura, assim solicitando o cronograma de manutenção das estradas rurais (patrolamento,

limpeza, ensaibramento e/ou aplicação de revsol).

JUSTIFICATIVA

Justifica-se que com a falta de limpeza, do patrolamento e manutenção das estradas rurais esta causando

transtorno para as pessoas que diariamente trafegam nas estradas, como produtores rurais e ônibus escolares,

o melhoramento das estradas vai trazer conforto para os moradores.

Pedimos assim, que seja revisto o planejamento para solucionar o problema.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Jerônimo Monteiro, em 31 de Março de 2022.

Vereadores Propositores

THIAGO BERNARDO DE SOUZA

JOSE VALBER CABRAL LISBOA                 MATHEUS GARCIA CARVALHO

mailto:camara-jeronimomonteiro@hotmail.com
http://www.jeronimomonteiro.es.leg.br/